2024 年 10 月７日

当社事業所ならびに子会社株式の売却に関するお知らせ

王子木材緑化株式会社

東京都中央区銀座 4-7-5

この度、当社は、当社事業所ならびに 100％子会社である手稲工産株式会社（以下「手稲工産」）の全発行
株式を、北菱産業埠頭株式会社（社⻑：田中義久、本社北海道札幌市、以下「北菱」）へ売却することを決
議し、同社と「株式譲渡および事業譲渡に関する契約書」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．売却の理由
当社では企業価値向上の取り組みとして、事業の選択と集中を進めております。本件売却対象事業を取り巻
く事業環境が大きく変化する中、同事業を積極的に拡大、展開する北菱の下での事業運営が最適と判断し売
却を決定いたしました。

２．売却対象事業所の概要
事業所名 王子木材緑化株式会社 手稲鉱業所
所在地 北海道札幌市手稲区手稲金山 124
事業内容 原石の採掘、砕石の製造・販売

３．手稲工産の概要

会社名 手稲工産株式会社（王子木材緑化株式会社 100％出資）
所在地 北海道札幌市手稲区手稲金山 124
代表者 松原誠
事業内容 原石の採掘・砕石の製造請負

４．北菱の概要

会社名 北菱産業埠頭株式会社
本店所在地 北海道札幌市北区北３１条⻄４丁目１番１４号
代表者 田中義久
事業内容 建設土木資材・砕石等の販売、石炭の採掘販売、燃料販売、倉庫業

５．日程

契約締結日 2024 年 9 月 30 日
事業譲渡実行日 2024 年 11 月 1 日（予定）

本件に関する問い合わせ先
王子木材緑化株式会社
経営管理部 TEL：03-3563-4178